
Projekt 
 
z dnia  28 maja 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IV/.../24 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 5 czerwca 2024 r. 

w sprawie nadania nazw ulicom w mieście Grójec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024r. poz. 609) Rada Miejska w Grójcu uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwy ulicom w mieście Grójec: 

1) na drodze gminnej, prowadzącej od ul. Aleja Niepodległości w kierunku wschodnim i skręcając w kierunku 
północnym do ul. Granicznej, oznaczonej jako działki ewidencyjne nr 4001/11, 4002/14, 4002/15 i część 
działki nr 4446/2 do granicy południowej działki nr 4002/15 - nazwę ul. Lawendowa; 

2) na drodze gminnej, prowadzącej od ul. Lawendowej w kierunku wschodnim, oznaczonej jako działka 
ewidencyjna nr 4446/17 - nazwę ul. Jaśminowa; 

3) na drodze gminnej, prowadzącej od ul. Aleja Niepodległości w kierunku zachodnio - południowym 
oznaczonej jako działki ewidencyjne nr 4075, 3526/5, 3525/5, 3524/3, 3523/3, 3522/3, 3521/5 i część 
działki nr 3520/8 do jej południowo -zachodniej granicy – nazwę ul. Mikołaja Reja. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 015F91EE-3EFA-4461-A91A-A7EA4A5BE1BA. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Spółka deweloperska zwróciła się z wnioskiem do Burmistrza Gminy i Miasta Grójec o nadanie nazw 
ulicom na drodze gminnej oznaczonej jako działki ewidencyjne nr 4001/11, 4002/14, 4002/15, część działki nr 
4446/2 oraz na drodze gminnej oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 4446/17, przy których firma buduje 
osiedle domów jednorodzinnych. Deweloper zaproponował nazwy Jaśminowa i Lawendowa, chcąc zachować 
kontekst kwiatowy powstającego osiedla. 

Właściciel nieruchomości położonej przy proponowanej ulicy Mikołaja Reja zwrócił się z prośbą do 
Burmistrza Gminy i Miasta Grójec o nadanie nazwy ulicy na drodze gminnej oznaczonej jako działki 
ewidencyjne nr 4075, 3526/5, 3525/5, 3524/3, 3523/3, 3522/3, 3521/5 i część działki nr 3520/8 do i część 
działki nr 3520/8, przy której właściciel planuje nowe inwestycje mieszkaniowe. 

W związku z tym, że w pobliżu przedmiotowej ulicy jest ulica nadana imieniem Jana Kochanowskiego, to 
proponuje się, aby ulicy na drodze gminnej prowadzącej od ul. Aleja Niepodległości w kierunku zachodnio – 
południowym nadać nazwę ulicy imieniem Mikołaja Reja, pisarza okresu Renesansu podobnie jak Jan 
Kochanowski. 

Mikołaj Rej - wybitny pisarz epoki odrodzenia. Zwany jest "ojcem polskiej literatury". Mikołaj Rej wykazał 
dużo dumy narodowej, kiedy pisał "A niechaj narodowie wżdy postronni znają, iż Polacy nie gęsi, iż swój 
język mają". Jego utwory chętnie czytane były przez szlachtę, ponieważ wiele w nich było aluzji do 
ówczesnych stosunków społecznych, politycznych i obyczajowych, jak w jednym z najbardziej znanych 
utworów pt. "Krótka rozprawa między trzema osobami: Panem, Wójtem a Plebanem". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 015F91EE-3EFA-4461-A91A-A7EA4A5BE1BA. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/.../24 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 5 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


